
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai - MS 
 Rua Sete de Setembro, nº. 3244  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai - MS   

 

DECRETO Nº. 142/2021                        DE 14 DE JANEIRO DE 2021 

 

Nomeia a equipe de Pregoeiros Oficiais do 

Município de Amambai – Estado de Mato 

Grosso do Sul e dá outras providências. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito de Amambai – Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, insculpidas no art. 47,I da Lei 

Orgânica do Município de Amambai-MS, bem como tendo em vista o disposto na Lei 

Federal nº 10.520/02 e em seu respectivo regulamento. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º   Fica nomeada a equipe de Pregoeiros Oficiais e sua respectiva equipe de 

apoio, objetivando a realização de procedimentos licitatórios instaurados sob a 

modalidade Pregão, passando a composição da seguinte forma: ALEX WILLIAM DE 

SOUZA SANTOS – Matricula nº 4.386, e ARIANE GONZALES PEREIRA – 

matrícula 16.786, para exercerem a função de Pregoeiros Oficiais do Município de 

Amambai-MS. 

 

 

Art. 2º  Ficam nomeados os servidores: Karina Cristina Dias – Matrícula nº 1.410; 

Lívia Maria Pereira Martins – Matrícula nº 2.716; Evaldo Luiz Ramires de Oliveira 

Escobar – Matrícula nº 9.266; Clediomar Arce dos Santos – matrícula nº 1.503 e 

Thiago Rodrigues Vieira – matrícula nº 7319, respectivamente, para comporem a 

equipe de apoio na modalidade de licitação retromencioanda. 

 

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo, porém, 

seus efeitos a 04 de janeiro de 2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2021. 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito de Amambai 

 

 

 

SERGIO PERIUS 

Secretário Municipal de Gestão 
Publicado no DOM (Assomasul). 
Diário nº2766Fls:001 

Em:15/01/21 

 


